

令和6年3月22日（契約年月日）

由良川中流部流量調査業務 【業務設計書（公表資料）】

福知山河川国道事務所 流域治水課

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

鏡

1. 業務名

業務名	由良川中流部流量調査業務
履行場所	(自) 京都府福知山市長田地先 (至) 京都府綾部市味方町地先

2. 業務内容

1) 発注年月	令和 6年 3月	7) 施工県	京都府
2) 事務所名	福知山河川国道事務所 流域治水課	8) 地 区	福知山市・加佐郡・天田郡他
3) 業務番号	23863532060000	9) 河川・路線	由良川本川
4) 契約区分	国債（翌債を含む）の分任官	10) 設計年月	令和 6年 2月
5) 変更回数		11) 労務費一括割増	0%
6) 履行期間	374 日間 自 令和 6年 3月23日 (当初) 至 令和 7年 3月31日 (第 回変更) 至 年 月 日	12) 単価適用年月	令和 6年 3月
		13) 歩掛適用年月	令和 6年 3月
		14) 前請負業務費	円
		15) 前契約額	円
設計説明	本業務は、由良川中流部の流量観測（測量を含む）及び水位流量曲線作成を行うものである。	業務内容	計画準備 1 式、現地調査 1 式、河川断面測量（横断測量、河川深淺測量） 1 式、低水流量観測 1 式、高水流量観測 1 式、水位流量曲線作成 1 式、打合せ 1 式

3. 予算科目

1) 予算科目	2) 目	3) 目の細分	4) 事業名

設計内訳書

業務名	由良川中流部流量調査業務				業種項目	測量業務 水文観測		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
水文観測		式	1		8,592,703			
流量観測		式	1		7,071,969			
流量観測		式	1		7,071,969			
計画準備		業務	1		156,930			内 1号
現地調査		(回)式	(1)1		168,155			内 2号
低水流量観測		回	36	111,000	3,996,000			単 1号
高水流量観測		式	1		1,635,656			内 3号
横断測量		式	1		389,833			内 4号

設計内訳書

業務名	由良川中流部流量調査業務				業種 項目	測量業務 水文観測		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
河川深淺測量		式	1		230,790			内 5号
報告書作成		式	1		494,605			内 6号
水位流量曲線作成		式	1		1,251,034			
水位流量曲線作成		式	1		1,251,034			
計画準備		業務	1		101,820			内 7号
基礎資料の収集・点検		観測所	3	67,200	201,600			単 2号
水位流量曲線の作成		観測所	3	139,100	417,300			単 3号
統計資料の作成		観測所	3	28,890	86,670			単 4号

設計内訳書

業務名	由良川中流部流量調査業務				業種 項目	測量業務 水文観測		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
H-√Q・H-A・H-V・横断面図の作成		観測所	3	79,290	237,870			単 5号
報告書作成		式	1		205,774			内 8号
打合せ協議		式	1		269,700			
打合せ協議		式	1		269,700			
打合せ協議		式	1		269,700			内 9号
直接経費		式	1		182,608			
直接経費		式	1		182,608			
旅費交通費		式	1		64,608			

設計内訳書

業務名	由良川中流部流量調査業務				業種 項目	測量業務 直接経費		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
旅費交通費		式	1		64,608			内 10号
電子成果品作成費		式	1		118,000			
電子成果品作成費		式	1		118,000			内 11号
直接測量費		式	1		8,775,311			
間接測量費		式	1		5,884,689			
諸経費		式	1		5,884,689			内 12号
測量業務価格		式	1		14,660,000			
消費税相当額		式	1		1,466,000			

設計内訳書

業務名 由良川中流部流量調査業務					業種 項目	測量業務 測量業務費		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
測量業務費		式	1		16,126,000			

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 1 号	計画準備						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	計画準備		業務	1		156,930	内 13 号
計						156,930	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 2 号	現地調査						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	現地調査		観測所	3	50,700	152,100	単 6 号
	現地調査移動工数		工数	0.19	84,500	16,055	単 7 号
計						168,155	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
内 3号	高水流量観測						
	浮子観測 A時間帯		時間	16	20,690	331,040	単 14号
	浮子観測 C時間帯		時間	4	23,730	94,920	単 15号
	高水流量観測移動工数 (綾部)		工数	0.11	165,600	18,216	単 16号
	高水流量観測移動工数 (長田)		工数	0.05	165,600	8,280	単 17号
	内業		測線観測	80	14,790	1,183,200	単 18号
計						1,635,656	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 4 号	横断測量						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	河川定期横断測量 (綾部)		式	1		208,836	内 14 号
	河川定期横断測量 (戸田)		式	1		22,270	内 15 号
	河川定期横断測量 (長田)		式	1		158,727	内 16 号
計						389,833	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 5 号	河川深浅測量						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	河川深浅測量 (綾部)		式	1		128,760	内 17 号
	河川深浅測量 (戸田)		式	1		56,870	内 18 号
	河川深浅測量 (長田)		式	1		45,160	内 19 号
計						230,790	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 6号	報告書作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	報告書作成		業務	1		494,605	内 20号
計						494,605	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 7号	計画準備						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	計画準備		業務	1		101,820	内 21号
計						101,820	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 8号	報告書作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	報告書作成		業務	1		205,774	内 22号
計						205,774	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 9号	打合せ協議						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	打合せ協議		式	1		269,700	内 23号
計						269,700	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
内 10 号	旅費交通費						
	現地調査（戸田）		式	1		1,236	内 24 号
	現地調査（綾部）		式	1		1,560	内 25 号
	現地調査（長田）		式	1		1,236	内 26 号
	低水流量観測		回	36	1,605	57,780	単 23 号
	高水流量観測（綾部）		回	1	1,560	1,560	単 24 号
	高水流量観測（長田）		回	1	1,236	1,236	単 25 号
計						64,608	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 11 号	電子成果品作成費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接人件費		式	1		7,758,757	
	電子成果品作成費		式	1		118,000	2.3×直人費(千円)^0.44 (千円未満切り捨て)
計						118,000	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 12 号	諸経費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接測量費		式	1		8,775,311	成果検定費を除く
	諸経费率		%	67.1			
諸経費			式	1		5,888,233	直接測量費×諸経费率
調整額						-3,544	
計						5,884,689	

計画準備

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
内 13 号	計画準備						
直接人件費			式	1		156,930	
	測量技師 内業		人	2	47,100	94,200	
	測量技師補 内業		人	1.7	36,900	62,730	
計						156,930	

横断測量

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
内 14 号	河川定期横断測量 (綾部)						
観測 直接水準(平地)			本	3	40,210	120,630	単 26 号
横断面図作成 直接水準(平地)			本	3	22,600	67,800	単 27 号
点検整理 直接水準(平地)			本	3	6,802	20,406	単 28 号
計						208,836	

横断測量

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
内 15 号	河川定期横断測量 (戸田)						
	観測 直接水準(平地)		本	1	12,860	12,860	単 29 号
	横断面図作成 直接水準(平地)		本	1	7,234	7,234	単 30 号
	点検整理 直接水準(平地)		本	1	2,176	2,176	単 31 号
計						22,270	

横断測量

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
内 16 号	河川定期横断測量 (長田)						
	観測 直接水準(平地)		本	3	30,560	91,680	単 32 号
	横断面図作成 直接水準(平地)		本	3	17,180	51,540	単 33 号
	点検整理 直接水準(平地)		本	3	5,169	15,507	単 34 号
計						158,727	

河川深浅測量

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
内 17 号	河川深浅測量 (綾部)						
	観測		測線	3	20,570	61,710	単 35 号
	横断面図作成		測線	3	12,140	36,420	単 36 号
	点検整理		測線	3	10,210	30,630	単 37 号
計						128,760	

河川深浅測量

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
内 18 号	河川深浅測量 (戸田)						
	観測		測線	1	27,250	27,250	単 38 号
	横断面図作成		測線	1	16,090	16,090	単 39 号
	点検整理		測線	1	13,530	13,530	単 40 号
計						56,870	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 19 号	河川深浅測量 (長田)						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	観測		測線	1	21,640	21,640	単 41 号
	横断面図作成		測線	1	12,780	12,780	単 42 号
	点検整理		測線	1	10,740	10,740	単 43 号
計						45,160	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 20 号	報告書作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		449,641	
	測量技師 内業		人	3.435	47,100	161,788	
	測量技師補 内業		人	4.58	36,900	169,002	
	測量助手 内業		人	3.435	34,600	118,851	
精度管理費			式	1		44,964	精度管理費係数 0.100
計						494,605	

計画準備

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 21 号	計画準備						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		101,820	
	測量技師 内業		人	1.3	47,100	61,230	
	測量技師補 内業		人	1.1	36,900	40,590	
計						101,820	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 22 号	報告書作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		205,774	
	測量技師 内業		人	1.572	47,100	74,041	
	測量技師補 内業		人	2.096	36,900	77,342	
	測量助手 内業		人	1.572	34,600	54,391	
計						205,774	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 23 号	打合せ協議						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		269,700	
	測量主任技師 内業		人	1	54,600	54,600	
	測量技師 内業		人	3	47,100	141,300	
	測量技師補 内業		人	2	36,900	73,800	
計						269,700	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 24 号	現地調査 (戸田)						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
機械経費			式	1		1,082	
	ライトバン 1.5L 運転時間当り損料		時間	0.373	195	72	
	ライトバン 1.5L 供用日当り損料		日	1	1,010	1,010	
材料費			式	1		154	
	ガソリン レギュラー		L	1.007	153	154	
計						1,236	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 25 号	現地調査 (綾部)						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
機械経費			式	1		1,186	
	ライトバン 1.5L 運転時間当り損料		時間	0.907	195	176	
	ライトバン 1.5L 供用日当り損料		日	1	1,010	1,010	
材料費			式	1		374	
	ガソリン レギュラー		L	2.448	153	374	
計						1,560	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 26 号	現地調査 (長田)						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
機械経費			式	1		1,082	
	ライトバン 1.5L 運転時間当り損料		時間	0.373	195	72	
	ライトバン 1.5L 供用日当り損料		日	1	1,010	1,010	
材料費			式	1		154	
	ガソリン レギュラー		L	1.007	153	154	
計						1,236	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	回数	数量	単価	金額	摘要
単 1 号	低水流量観測						111,000	
							1	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額		摘要
	舟観測 (水面幅90m)		観測	1	15,330	15,330		単 8 号
	舟観測 (水面幅90m)		観測	1	16,480	16,480		単 9 号
	舟観測準備ほか		観測	2	13,480	26,960		単 10 号
	機械経費		回	1	619	619		単 11 号
	内業		観測	2	16,830	33,660		単 12 号
	低水流量観測移動工数		工数	0.12	149,800	17,976		単 13 号
計							111,025	
単価							111,000	円/回

1 次 単 価 表

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 2 号	基礎資料の収集・点検		単位	観測所	数量	1	単価	67,200
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	基礎資料の収集・点検		観測所	1	67,200	67,200	単 19 号	
計						67,200		
単価						67,200	円／観測所	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 3 号	水位流量曲線の作成		単位	観測所	数量	1	単価	139,100
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	水位流量曲線の作成		観測所	1	139,100	139,100	単 20 号	
計						139,100		
単価						139,100	円／観測所	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 4 号	統計資料の作成		単位	観測所	数量	1	単価	28,890
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	統計資料の作成		観測所	1	28,890	28,890	単 21 号	
計						28,890		
単価						28,890	円／観測所	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 5 号	H-√Q・H-A・H-V・横断面図の作成		単位	観測所	数量	1	単価	79,290
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	H-√Q・H-A・H-V・横断面図の作成		観測所	1	79,290	79,290	単 22 号	
計						79,290		
単価						79,290	円／観測所	

現地調査

2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 6号	現地調査		単位	観測所	数量	1	単価	50,700
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		50,400		
	測量技師 外業		人	0.6	47,100	28,260		
	測量技師補 外業		人	0.6	36,900	22,140		
材料費			式	1		302	直接人件費の 0.6 %	
計						50,702		
単価						50,700	円／観測所	

現地調査

2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	工数	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1			84,000	
	測量技師 外業		人	1	47,100		47,100	
	測量技師補 外業		人	1	36,900		36,900	
材料費			式	1			504	直接人件費の 0.6 %
計							84,504	
単価							84,500	円/工数

2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 8号	舟観測 (水面幅90m)					1	15,330
直接人件費			式	1		14,773	
	測量技師補 外業		人	0.22	36,900	8,118	
	測量助手 外業		人	0.11	34,600	3,806	
	測量補助員 外業		人	0.11	25,900	2,849	
材料費			式	1		236	直接人件費の 1.6 %
精度管理費			式	1		1,477	精度管理費係数 0.100
補正係数				0.93		15,331	対象額 : 16,486
計						15,331	
単価						15,330	円/観測

2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 9号	舟観測 (水面幅90m)					1	16,480
直接人件費			式	1		14,773	
	測量技師補 外業		人	0.22	36,900	8,118	
	測量助手 外業		人	0.11	34,600	3,806	
	測量補助員 外業		人	0.11	25,900	2,849	
材料費			式	1		236	直接人件費の 1.6 %
精度管理費			式	1		1,477	精度管理費係数 0.100
補正係数				1		16,486	対象額 : 16,486
計						16,486	
単価						16,480	円/観測

2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 10 号	舟観測準備ほか		単位	観測	数量		単価	
						1		13,480
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		12,087		
	測量技師補外業		人	0.18	36,900	6,642		
	測量助手外業		人	0.09	34,600	3,114		
	測量補助員外業		人	0.09	25,900	2,331		
材料費			式	1		193	直接人件費の 1.6 %	
精度管理費			式	1		1,208	精度管理費係数 0.100	
計						13,488		
単価						13,480	円/観測	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 11 号	機械経費		単位	回	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	619	
機械経費			式	1		563		
	流速計 プライス式		回	1	409	409		
	ゴムボート・オール型 4~5人乗り		回	1	154	154		
精度管理費			式	1		56	精度管理費係数 0.1	
計						619		
単価						619	円/回	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 12 号	内業		単位	観測	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	1	16,830
直接人件費								摘要
	測量技師補 内業		式	1		14,300		
	測量助手 内業		人	0.2	36,900	7,380		
	測量助手 内業		人	0.2	34,600	6,920		
材料費			式	1		1,101		直接人件費の 7.7 %
精度管理費			式	1		1,430		精度管理費係数 0.100
計							16,831	
単価							16,830	円/観測

2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 13 号	低水流量観測移動工数		単位	工数	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	1	摘要
直接人件費			式	1		134,300		149,800
	測量技師補外業		人	2	36,900	73,800		
	測量助手外業		人	1	34,600	34,600		
	測量補助員外業		人	1	25,900	25,900		
材料費			式	1		2,148		直接人件費の 1.6 %
精度管理費			式	1		13,430		精度管理費係数 0.100
計							149,878	
単価							149,800	円/工数

2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	時間	数量	単価	金額	摘要
単 14 号	浮子観測 A時間帯						1	20,690
直接人件費			式	1			18,649	
	測量技師補 外業		人	0.125	36,900		4,612	
	測量助手 外業		人	0.125	34,600		4,325	
	測量補助員 外業		人	0.375	25,900		9,712	
材料費			式	1			186	直接人件費の 1 %
精度管理費			式	1			1,864	精度管理費係数 0.100
計							20,699	
単価							20,690	円/時間

2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	時間	数量	単価	金額	摘要
単 15 号	浮子観測 C時間帯						1	23,730
直接人件費			式	1			21,388	
	測量技師補 外業		人	0.125	41,973		5,246	
	測量助手 外業		人	0.125	39,790		4,973	
	測量補助員 外業		人	0.375	29,785		11,169	
材料費			式	1			213	直接人件費の 1 %
精度管理費			式	1			2,138	精度管理費係数 0.100
計							23,739	
単価							23,730	円/時間

2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	工数	数量	単価	金額	単価	摘要
単 16 号	高水流量観測移動工数 (綾部)						1	165,600	
直接人件費			式	1			149,200		
	測量技師補		人	1	36,900		36,900		
	測量助手		人	1	34,600		34,600		
	測量補助員		人	3	25,900		77,700		
材料費			式	1			1,492		直接人件費の 1 %
精度管理費			式	1			14,920		精度管理費係数 0.1
計							165,612		
単価							165,600	円/工数	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	工数	数量	単価	金額	単価	摘要
単 17 号	高水流量観測移動工数 (長田)						1	165,600	
直接人件費			式	1			149,200		
	測量技師補		人	1	36,900		36,900		
	測量助手		人	1	34,600		34,600		
	測量補助員		人	3	25,900		77,700		
材料費			式	1			1,492		直接人件費の 1 %
精度管理費			式	1			14,920		精度管理費係数 0.1
計							165,612		
単価							165,600	円/工数	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		12,570	
	測量技師補 内業		人	0.2	36,900	7,380	
	測量助手 内業		人	0.15	34,600	5,190	
材料費			式	1		967	直接人件費の 7.7 %
精度管理費			式	1		1,257	精度管理費係数 0.100
計						14,794	
単価						14,790	円/測線観測

2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 19 号	基礎資料の収集・点検		単位	観測所	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		67,200		67,200
	測量技師 内業		人	0.8	47,100	37,680		
	測量技師補 内業		人	0.8	36,900	29,520		
計						67,200		
単価						67,200	円／観測所	

水位流量曲線の作成

2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 20 号	水位流量曲線の作成		単位	観測所	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		139,110	139,100	
	測量技師 内業		人	1.7	47,100	80,070		
	測量技師補 内業		人	1.6	36,900	59,040		
計						139,110		
単価						139,100	円/観測所	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 21 号	統計資料の作成		単位	観測所	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		28,890		28,890
	測量技師 内業		人	0.3	47,100	14,130		
	測量技師補 内業		人	0.4	36,900	14,760		
計						28,890		
単価						28,890	円/観測所	

H-√Q・H-A・H-V・横断面図の作成

2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 22 号	H-√Q・H-A・H-V・横断面図の作成		単位	観測所	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		79,290		79,290
	測量技師 内業		人	0.9	47,100	42,390		
	測量技師補 内業		人	1	36,900	36,900		
計						79,290		
単価						79,290	円/観測所	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 23 号	低水流量観測		単位	回	数量		単価	
						1		1,605
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械経費			式	1		1,201		
	ライトバン 1.5L 運転時間当り損料		時間	0.98	195	191		
	ライトバン 1.5L 供用日当り損料		日	1	1,010	1,010		
材料費			式	1		404		
	ガソリン レギュラー		L	2.646	153	404		
計						1,605		
単価						1,605	円/回	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 24 号	高水流量観測 (綾部)		単位	回	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械経費			式	1		1,186		1,560
	ライトバン 1.5L 運転時間当り損料		時間	0.907	195	176		
	ライトバン 1.5L 供用日当り損料		日	1	1,010	1,010		
材料費			式	1		374		
	ガソリン レギュラー		L	2.448	153	374		
計						1,560		
単価						1,560	円/回	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 25 号	高水流量観測 (長田)		単位	回	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械経費			式	1		1,082		1,236
	ライトバン 1.5L 運転時間当り損料		時間	0.373	195	72		
	ライトバン 1.5L 供用日当り損料		日	1	1,010	1,010		
材料費			式	1		154		
	ガソリン レギュラー		L	1.007	153	154		
計								1,236
単価								1,236 円/回

3 次 単 価 表

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 26 号	観測 直接水準(平地)		単位	本	数量	10	単価	40,210
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		707,120		
	測量技師 外業		人	4	47,100	188,400		
	測量技師補 外業		人	6	36,900	221,400		
	測量助手 外業		人	5	34,600	173,000		
	測量補助員 外業		人	4.8	25,900	124,320		
機械経費			式	1		17,678	直接人件費の 2.5 %	
材料費			式	1		7,071	直接人件費の 1 %	
精度管理費			式	1		72,479	精度管理費係数 0.100	
変化率				0.5		402,174	対象額：804,348	
計						402,174		
単価						40,210	円/本	

3 次 単 価 表

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 27 号	横断面図作成 直接水準(平地)		本	10		22,600	
直接人件費			式	1		397,500	
	測量技師 内業		人	2	47,100	94,200	
	測量技師補 内業		人	4	36,900	147,600	
	測量助手 内業		人	4.5	34,600	155,700	
機械経費			式	1		9,937	直接人件費の 2.5 %
材料費			式	1		3,975	直接人件費の 1 %
精度管理費			式	1		40,743	精度管理費係数 0.100
変化率				0.5		226,077	対象額 : 452,155
計						226,077	
単価						22,600	円/本

3 次 単 価 表

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 28 号	点検整理 直接水準(平地)		単位	本	数量		単価	
						10		6,802
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		119,600		
	測量主任技師 内業		人	0.2	54,600	10,920		
	測量技師 内業		人	1	47,100	47,100		
	測量技師補 内業		人	1.2	36,900	44,280		
	測量助手 内業		人	0.5	34,600	17,300		
機械経費			式	1		2,990	直接人件費の 2.5 %	
材料費			式	1		1,196	直接人件費の 1 %	
精度管理費			式	1		12,259	精度管理費係数 0.100	
変化率				0.5		68,022	対象額：136,045	
計						68,022		
単価						6,802	円/本	

3 次 単 価 表

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 29 号	観測 直接水準(平地)		単位	本	数量	10	単価	12,860
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		707,120		
	測量技師 外業		人	4	47,100	188,400		
	測量技師補 外業		人	6	36,900	221,400		
	測量助手 外業		人	5	34,600	173,000		
	測量補助員 外業		人	4.8	25,900	124,320		
機械経費			式	1		17,678		直接人件費の 2.5 %
材料費			式	1		7,071		直接人件費の 1 %
精度管理費			式	1		72,479		精度管理費係数 0.100
変化率				0.16		128,695		対象額：804,348
計						128,695		
単価						12,860		円/本

3 次 単 価 表

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 30 号	横断面図作成 直接水準(平地)		本	10			7,234
直接人件費			式	1		397,500	
	測量技師 内業		人	2	47,100	94,200	
	測量技師補 内業		人	4	36,900	147,600	
	測量助手 内業		人	4.5	34,600	155,700	
機械経費			式	1		9,937	直接人件費の 2.5 %
材料費			式	1		3,975	直接人件費の 1 %
精度管理費			式	1		40,743	精度管理費係数 0.100
変化率				0.16		72,344	対象額 : 452,155
計						72,344	
単価						7,234	円/本

3 次 単 価 表

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 31 号	点検整理 直接水準(平地)		単位	本	数量		10	単価	2,176
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
直接人件費			式	1		119,600			
	測量主任技師 内業		人	0.2	54,600	10,920			
	測量技師 内業		人	1	47,100	47,100			
	測量技師補 内業		人	1.2	36,900	44,280			
	測量助手 内業		人	0.5	34,600	17,300			
機械経費			式	1		2,990	直接人件費の 2.5 %		
材料費			式	1		1,196	直接人件費の 1 %		
精度管理費			式	1		12,259	精度管理費係数 0.100		
変化率				0.16		21,767	対象額：136,045		
計						21,767			
単価						2,176	円/本		

3 次 単 価 表

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 32 号	観測 直接水準(平地)		単位	本	数量	10	単価	30,560
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		707,120		
	測量技師 外業		人	4	47,100	188,400		
	測量技師補 外業		人	6	36,900	221,400		
	測量助手 外業		人	5	34,600	173,000		
	測量補助員 外業		人	4.8	25,900	124,320		
機械経費			式	1		17,678		直接人件費の 2.5 %
材料費			式	1		7,071		直接人件費の 1 %
精度管理費			式	1		72,479		精度管理費係数 0.100
変化率				0.38		305,652		対象額：804,348
計						305,652		
単価						30,560		円/本

3 次 単 価 表

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 33 号	横断面図作成 直接水準(平地)		本			10	17,180
直接人件費			式	1		397,500	
	測量技師 内業		人	2	47,100	94,200	
	測量技師補 内業		人	4	36,900	147,600	
	測量助手 内業		人	4.5	34,600	155,700	
機械経費			式	1		9,937	直接人件費の 2.5 %
材料費			式	1		3,975	直接人件費の 1 %
精度管理費			式	1		40,743	精度管理費係数 0.100
変化率				0.38		171,818	対象額 : 452,155
計						171,818	
単価						17,180	円/本

3 次 単 価 表

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 34 号	点検整理 直接水準(平地)		単位	本	数量		単価	
						10		5,169
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		119,600		
	測量主任技師 内業		人	0.2	54,600	10,920		
	測量技師 内業		人	1	47,100	47,100		
	測量技師補 内業		人	1.2	36,900	44,280		
	測量助手 内業		人	0.5	34,600	17,300		
機械経費			式	1		2,990	直接人件費の 2.5 %	
材料費			式	1		1,196	直接人件費の 1 %	
精度管理費			式	1		12,259	精度管理費係数 0.100	
変化率				0.38		51,697	対象額：136,045	
計						51,697		
単価						5,169	円/本	

3 次 単 価 表

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 35 号	観測		単位	測線	数量	10	単価	20,570
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		235,040		
	測量技師 外業		人	1.3	47,100	61,230		
	測量技師補 外業		人	1.3	36,900	47,970		
	測量助手 外業		人	1.3	34,600	44,980		
	測量補助員 外業		人	1.3	25,900	33,670		
	測量船操縦士 外業		人	1.3	36,300	47,190		
機械経費			式	1		4,700	直接人件費の 2 %	
材料費			式	1		5,876	直接人件費の 2.5 %	
精度管理費			式	1		21,576	精度管理費係数 0.090	
変化率				0.77		205,737	対象額：267,192	
計						205,737		

3 次 単 価 表

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	測線	数量	単価	金額	摘要
単 35 号	観測						10	20,570
項目	名称・規格	条件	単位	測線	数量	単価	金額	摘要
単価							20,570	円/測線

3 次 単 価 表

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 36 号	横断面図作成		単位	測線	数量		10	単価	12,140
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
直接人件費			式	1		138,800			
	測量技師 内業		人	0.9	47,100	42,390			
	測量技師補 内業		人	1.3	36,900	47,970			
	測量助手 内業		人	1.4	34,600	48,440			
機械経費			式	1		2,776	直接人件費の 2 %		
材料費			式	1		3,470	直接人件費の 2.5 %		
精度管理費			式	1		12,741	精度管理費係数 0.090		
変化率				0.77		121,495	対象額 : 157,787		
計						121,495			
単価						12,140	円/測線		

3 次 単 価 表

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	測線	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式		1		116,720	
	測量主任技師 内業		人		0.4	54,600	21,840	
	測量技師 内業		人		0.8	47,100	37,680	
	測量技師補 内業		人		0.8	36,900	29,520	
	測量助手 内業		人		0.8	34,600	27,680	
機械経費			式		1		2,334	直接人件費の 2 %
材料費			式		1		2,918	直接人件費の 2.5 %
精度管理費			式		1		10,714	精度管理費係数 0.090
変化率					0.77		102,168	対象額：132,686
計							102,168	
単価							10,210	円/測線

3 次 単 価 表

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 38 号	観測		単位	測線	数量	10	単価	27,250
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		235,040		
	測量技師 外業		人	1.3	47,100	61,230		
	測量技師補 外業		人	1.3	36,900	47,970		
	測量助手 外業		人	1.3	34,600	44,980		
	測量補助員 外業		人	1.3	25,900	33,670		
	測量船操縦士 外業		人	1.3	36,300	47,190		
機械経費			式	1		4,700	直接人件費の 2 %	
材料費			式	1		5,876	直接人件費の 2.5 %	
精度管理費			式	1		21,576	精度管理費係数 0.090	
変化率				1.02		272,535	対象額：267,192	
計						272,535		

3 次 単 価 表

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 38 号	観測		単位	測線	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
単価						10	27,250	円／測線

3 次 単 価 表

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 39 号	横断面図作成		単位	測線	数量		単価	
						10		16,090
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		138,800		
	測量技師 内業		人	0.9	47,100	42,390		
	測量技師補 内業		人	1.3	36,900	47,970		
	測量助手 内業		人	1.4	34,600	48,440		
機械経費			式	1		2,776	直接人件費の 2 %	
材料費			式	1		3,470	直接人件費の 2.5 %	
精度管理費			式	1		12,741	精度管理費係数 0.090	
変化率					1.02	160,942	対象額 : 157,787	
計						160,942		
単価						16,090	円/測線	

3 次 単 価 表

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	測線	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式		1		116,720	
	測量主任技師 内業		人		0.4	54,600	21,840	
	測量技師 内業		人		0.8	47,100	37,680	
	測量技師補 内業		人		0.8	36,900	29,520	
	測量助手 内業		人		0.8	34,600	27,680	
機械経費			式		1		2,334	直接人件費の 2 %
材料費			式		1		2,918	直接人件費の 2.5 %
精度管理費			式		1		10,714	精度管理費係数 0.090
変化率					1.02		135,339	対象額：132,686
計							135,339	
単価							13,530	円/測線

3 次 単 価 表

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 41 号	観測		単位	測線	数量	10	単価	21,640
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		235,040		
	測量技師 外業		人	1.3	47,100	61,230		
	測量技師補 外業		人	1.3	36,900	47,970		
	測量助手 外業		人	1.3	34,600	44,980		
	測量補助員 外業		人	1.3	25,900	33,670		
	測量船操縦士 外業		人	1.3	36,300	47,190		
機械経費			式	1		4,700	直接人件費の 2 %	
材料費			式	1		5,876	直接人件費の 2.5 %	
精度管理費			式	1		21,576	精度管理費係数 0.090	
変化率				0.81		216,425	対象額：267,192	
計						216,425		

3 次 単 価 表

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	測線	数量	金額	単価	摘要
単価						21,640	円/測線	

3 次 単 価 表

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 42 号	横断面図作成		単位	測線	数量		10	単価	12,780
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
直接人件費			式	1		138,800			
	測量技師 内業		人	0.9	47,100	42,390			
	測量技師補 内業		人	1.3	36,900	47,970			
	測量助手 内業		人	1.4	34,600	48,440			
機械経費			式	1		2,776	直接人件費の 2 %		
材料費			式	1		3,470	直接人件費の 2.5 %		
精度管理費			式	1		12,741	精度管理費係数 0.090		
変化率				0.81		127,807	対象額 : 157,787		
計						127,807			
単価						12,780	円/測線		

3 次 単 価 表

単価適用年月	2024.03
歩掛適用年月	2024.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	測線	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式		1		116,720	
	測量主任技師 内業		人		0.4	54,600	21,840	
	測量技師 内業		人		0.8	47,100	37,680	
	測量技師補 内業		人		0.8	36,900	29,520	
	測量助手 内業		人		0.8	34,600	27,680	
機械経費			式		1		2,334	直接人件費の 2 %
材料費			式		1		2,918	直接人件費の 2.5 %
精度管理費			式		1		10,714	精度管理費係数 0.090
変化率					0.81		107,475	対象額：132,686
計							107,475	
単価							10,740	円/測線